
APLICACIONES

Motorex TCW3 es un aceite lubricante pre-diluído 
para motores dos tiempos que utilizan gasolina 
como combustible y son enfriados por agua o por 
aire.

Utilice Motorex TCW3 siguiendo las 
recomendaciones del fabricante del equipo en 
aplicaciones como:

• Motores Fuera de Borda
• Motocicletas
• Cortadoras de Césped
• Motonetas
• Motosierras

BENEFICIOS

• Aceite pre-diluído
• Protege los metales contra la oxidación
• Protege los metales contra el desgaste
• Fácil de mezclar con gasolina
• Alarga la vida del motor

APROBACIONES

El lubricante Motorex TCW3 es un producto 
adecuado para uso en aplicaciones TCW3.

MODO DE USO

Colocar directamente en el tanque de 
combustible.

PROPIEDADES

Los datos de características típicas son 
solamente valores promedios. Pueden esperarse 
variaciones menores en fabricación normal que 
no afectan el desempeño del producto.  

www.conauto.com.ec ENE-2018

Condiciones de conservación: Mantener en lugar 
limpio, seco y libre de contaminación.
Tiempo sugerido de consumo: 5 años a partir de 
la fecha de fabricación.

TCW-3

Gravedad Específica @ 15,5°C

Viscosidad cSt @ 40°C

Viscosidad cSt @ 100°C

Indice de Viscosidad

Punto de Inflamación °C

Punto de Fluidez °C

Color

Propiedad

0.8684

42.79

7.14

128

85

-39

Verde

D-4052

D-445

D-445

D-2270

D-92

D-97

Visual

ASTM


