

APLICACIONES

Motorex TCW3 es un aceite lubricante pre-diluído para motores dos tiempos que utilizan gasolina como combustible y son enfriados por agua o por aire.

Utilice Motorex TCW3 siguiendo las recomendaciones del fabricante del equipo en aplicaciones como:

- Motores Fuera de Borda
- Motocicletas
- Cortadoras de Césped
- Motonetas
- Motosierras

BENEFICIOS

- Aceite pre-diluído
- Protege los metales contra la oxidación
- Protege los metales contra el desgaste
- Fácil de mezclar con gasolina
- Alarga la vida del motor

APROBACIONES

El lubricante Motorex TCW3 es un producto adecuado para uso en aplicaciones TCW3.

MODO DE USO

Colocar directamente en el tanque de combustible.

PROPIEDADES

Los datos de características típicas son solamente valores promedios. Pueden esperarse variaciones menores en fabricación normal que no afectan el desempeño del producto.

ASTM	Propiedad	
D-4052	Gravedad Específica @ 15,5°C	0.8684
D-445	Viscosidad cSt @ 40°C	42.79
D-445	Viscosidad cSt @ 100°C	7.14
D-2270	Indice de Viscosidad	128
D-92	Punto de Inflamación °C	85
D-97	Punto de Fluidez °C	-39
Visual	Color	Verde

Condiciones de conservación: Mantener en lugar limpio, seco y libre de contaminación.

Tiempo sugerido de consumo: 5 años a partir de la fecha de fabricación.